
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Verbale di deliberazione del Commissario Straordinario 
 

SEDUTA DEL  11   GIUGNO   2007   N° 129 

 
OGGETTO:   APPROVAZIONE PROTOCOLLO DI INTESA CON LA PRO LOCO 

DI CALDARI 

 

 

  L’anno duemilasette il giorno undici    del  mese  di  giugno   alle  ore 16,30, in 

Ortona nella  sede comunale, il  COMMISSARIO STRAORDINARIO  nella persona del Dott.  

Vincenzo DE VIVO,  nominato con Decreto del Presidente della Repubblica in data 12.1.2007,  che 

gli ha conferito, tra gli altri, i poteri, del Consiglio e della Giunta Comunali, assistito dal   Vice     

Segretario Generale del Comune,  Dott.   Benito PROFETA; 

 
Vista la proposta di deliberazione del Dirigente del  4°  Settore, con  l’allegata scheda dei 

pareri; 

Ritenuto di adottarla senza modifiche;  

DELIBERA  

 

Di adottare la proposta di deliberazione, che si allega al presente atto, per formarne parte 

integrante e sostanziale. 

 

Oggetto: Approvazione protocollo di intesa con la Pro Loco di Caldari 

 
IL DIRIGENTE IV SETTORE 

 

PREMESSO che la Pro Loco di Villa Caldari ha in corso, tramite l'UNPLI nazionale, attività legate 

all'assunzione in servizio di giovani volontari per il servizio civile volontario al fine di porre in essere 

azioni tese alla valorizzazione del patrimonio turistico, culturale, artistico e folcloristico locale; 

 

CONSIDERATO che è fondamentale per detta Associazione stabilire intese programmatiche con Enti 

ed istituzioni pubbliche al fine di poter dimostrare alla competente Autorità Regionale la condivisione 

dei progetti da realizzare con altri Enti pubblici; 

 

VISTA la richiesta del Presidente della suddetta Pro Loco di approvazione dello schema di 

convenzione, secondo il quale il Comune di Ortona si impegna a mettere a disposizione le proprie 

strutture immobili (aule, sale ecc.),  tecnologie e personale tecnico e ausiliario per la realizzazione di 

congressi, stage, workshop e quant'altro la Pro Loco di Villa Caldari intende organizzare con proprie 

risorse economiche e professionali; 

 

DATO ATTO che detto protocollo di intesa non comporta oneri per questo Comune e che la sua 

realizzazione rientra tra le finalità istituzionali del Comune di Ortona ( realizzazione di collaborazione 

con altri Organi ed Enti, coordinamento ed integrazione dei servizi territoriali ecc,) 

 



TENUTO CONTO che il Comune di Ortona è Ente accreditato sia all'Albo Nazionale sia all'Albo 

Regionale del servizio civile volontario; 

 

PROPONE 

 

1= Approvare l'allegato schema di convenzione tra il Comune di Ortona e la Associazione Pro Loco di 

Villa Caldari al fine della creazione di una partnership utile alla realizzazione, da parte di quest'ultima, 

di progetti realizzati tramite il servizio civile volontario.  

 

2= Dare mandato al dirigente IV settore di provvedere alla firma della convenzione 

  

3= Dare atto che l'adesione non comporta impegno di spesa per l'Ente. 

 

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del 

d.lgs. 267/2000.  

 


